UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

V/v phương án hoạt động cụm

xét nghiệm, cơ chế vận hành của

các đơn vị xét nghiệm RT-PCR

trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Tài chính;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

- Bệnh viện Phổi;

- Các Bệnh viện Đa khoa: Đồng Tháp; khu

vực Tháp Mười; khu vực Hồng Ngự; Sa Đéc;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh;

- Trung tâm Y tế: Thành phố Cao Lãnh,

huyện Lấp Vò.

 Xét nội dung đề nghị của Sở Y tế tại văn bản số 5639/SYT-KHTC ngày

09/12/2021 về việc phương án hoạt động cụm xét nghiệm, cơ chế vận hành của

các đơn vị xét nghiệm RT-PCR trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (văn bản đính kèm),

Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất về chủ trương phương án hoạt động cụm xét nghiệm, cơ chế

vận hành của các đơn vị xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật Realtime-PCR

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo nội dung đề nghị của Sở Y tế tại văn bản nêu trên.

2. Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh căn

cứ chủ trương nêu trên triển khai thực hiện.

3. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính triển khai, hướng dẫn và

theo dõi các đơn vị thực hiện. Thủ trưởng các cơ sở y tế được phân công nhiệm

vụ theo chủ trương nêu trên chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng tài sản và kinh phí

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- KBNN Tỉnh;

- Cty CP Bệnh viện Quốc tế Thái Hoà;

- Cty CP Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Đồng Tháp;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.THVX, P.KT/HSĩ (26 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T08:50:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T08:51:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T08:51:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T08:51:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T08:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!